xxiiii. GAIUS libro sexto ad Edictum Prouinciale.

S Ed & si postea aduersari^j eius in potestate habere cœperit seruum, tenetur ex noua^h posse- sione, denegata ei exceptione.

Ille qui dolo desit possidere, tenetur etiam si in alium sit regres- sus: & uno electo alter liberatur. hoc dicit.

xxviii. PAULVS libro octauodeci- mo ad Edictum.

D E illo videndum, vtrum ad- uersus eum tantum qui do- lo fecit quo minus in potestate ha- beret, actio locum habeat noxa- lis, i si ex dolo eius acciderit vt ecesset noxalis k actio, fortè si ser- uo suo fugam mandauerit: an & * possit nihilominus cū alio l agi: quod accidit cum alienatus ma- numissusve est. quod est verius. m in quo casu electio est actoris, cū quo velit agere. Iulianus autem ait de eo qui manumisit, si para- tus sit defendere se manumissus, exceptionem dandam ei qui ma- numisit. n hoc & Labeo.

xxv. GAIUS libro sexto ad Edi- ctum Prouinciale.

I Dem est^o & si nouus dominus serui iudicium patiatur.

xxvi. PAULVS libro octauodeci- mo ad Edictum.

E Lectio verò^P alterum libera- bit. ^q Id enim prætor intro- duxit, r ne eluderetur actor: non vt etiam lucrum faceret: ideoque exceptione à sequenti summo- uebitur. ^t His consequens est, vt si plures dolo fecerint quo minus in potestate haberet, eligere debeat actor quem velit conuenire. Item si ex pluribus dominis quidam dolo malo partes suas desierint possidere, electio erit actoris vtrum directò agere velit cum eo qui possidet: an præatoria^r cum eo qui desiit possidere. Si seruum alienum aliud in iure suum esse re- sponderit: altero soluente alter li- beratur. u

Magis perpetuat actionem mo- ra quam culpa. Bald.

Si is quem desieris dolo possi- dere, decesserit priusquam hac ac- tione conuenireris, liberaris: ^x quia hæc actio in locum directæ actionis succedit. ^y Diuersum di- cemus, si morā feceris in iudicio accipiendo. z

Mendacium defuncti non no- cet heredi: nec sibi si reuocat mé- dacium antelit. const. Bal.

Neque heredi, neque in here- dem [de eo] quod defunctus mé- titus^a est, actio danda est: b nec in ipsum^c quolibet tēpore. nam liberum esse debet defendantib[us] ab- sentem seruum, huius edicti pœ- nam euitare, id est vt sine noxæ deditione conueniatur: & ideo si negaueris seruū in tua potestate esse, postea fateri poteris: d nisi si iam lis aduersus te contestata est. nam tunc audiri non debebis: vt Labeo ait. Octauenus ex causa e- tiam lite contestata tibi succur- rendum [ait], vtique si ætas tua ea sit, vt ignosci tibi debeat.

Decretum interpositum ex con- tumacia vnius, non officit alteri, quin non debeat contumax repu- tari. Bald.